[image: image1.wmf]
	МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___ августа 2018 года                                                                                  № ___-НПА

Об утверждении методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Новосибирской области             и включение в кадровый резерв министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области и порядка и сроков работы
конкурсной комиссии
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.02.2005 № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.03.2018 № 397 «Об утверждении единой методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Российской Федерации и включение в кадровый резерв государственных органов»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемую методику проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Новосибирской области и включение в кадровый резерв министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить порядок и сроки работы конкурсной комиссии министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области для проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы и на включение в кадровый резерв для замещения должности государственной гражданской службы согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Признать утратившими силу приказ министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 24.04.2013 № 31-НПА (в редакции приказов от 04.10.2013 № 68-НПА, от 02.12.2013 № 81-НПА, от 21.06.2018 № 28-НПА) «Об утверждении методики проведения конкурса в министерстве финансов и налоговой политики Новосибирской области на замещение вакантной должности государственной гражданской службы и на включение в кадровый резерв для замещения должности государственной гражданской службы и порядка и сроков работы конкурсной комиссии министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области для проведения конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы и на включение в кадровый резерв для замещения должности государственной гражданской службы».
4. Начальникам управлений финансов и налоговой политики районов Новосибирской области в срок до 01.10.2018 разработать методику проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Новосибирской области и включение в кадровый резерв управлений финансов и налоговой политики районов Новосибирской области и порядка и сроков работы конкурсной комиссии.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Москвичева А.В.

Временно исполняющий обязанности
заместителя Председателя
Правительства Новосибирской области –
министра                                                                                                 В.Ю. Голубенко

К.С. Меженная
207